17. τι εκακοτοιησατε με] Quid male mihi fecistis ? v. κακο-
ποιεω.

80. 1. αναγγειλαντες] Cum nunciaveritis. αναγγελω, proprie
est renuncio ; sed ανα in compositione sæpe denotat quod
clarum vel perspicuum est. quod quasi ante oculos ponitur :
αναγγειλαντες igitur hic significat, plane nunciantes.

2. ερωτων εκηρωτησεν ημας ο ανθρωπος και την γενεαν ημων,]
Quærens interrogavit nos homo de genere nostro. ερωτων c. pro
ερωτων v. ερωτων, rogo, quero: επερωτων, interrogo.

3. ο πατηρ θυμων ζη;] An pater vester vivat ? ζη contr. pro
ζαι.

4. και απηγγειλαμεν αυτω κατα την επερωτησιν ταυτην.] Angl.
And we replied to him according to this question. απηγγειλαμεν,
Aor. 1. v. απαγγελλω.

5. μη ηδειμεν οτι ερει ημιν—] Angl. We could not know that
he would say to us. ηδειμεν, est 1. pl. plusq. v. ειδω, scio, pro

εἰδησιμεν. electitur, γθειν, εις, ει, &c. ερει est 1. fut. v. ερεω, dico. 80. In futuro semper est ερω, εις, ει, per elisionem et contractio-
nem pro ερεσω, &c.

6. αποστειλον το παιδαριον μετ' εμου.] *Mitte puerulum tecum.* παιδαριον est diminutivum a παις, puer.

7. ινα ζωμεν και μη αποθανωμεν] *Ut vivamus neque moriamur.* ζωμεν est subj. c. pro ζωμεν, v. ζω. αποθανωμεν vide αποθη-
ω.

8. και η αποσκυνη ημαν.] *Et nostra supellex.* Derivari vide-
tur ab αποσκυνω, quod in media voce saepe significat, vasa et
sarcinas colligo. “Substantivum αποσκυνη, observat Schleus-
ner. Lex. adeo, inde deductum, omnem apparatus, fa-
cultates et supellectilem indicat.” Hic latius sumi videtur,
omnes et liberos et pecudes, et quæque terræ fructibus alun-
tut, complectens.

9. εγω δε εκδεχομαι αυτον.] *Ego eum excipio.* εκδεχομαι, se-
cundum Schleusn. Lex. proprie est, id, quod ab alio suscep-
ris, secundo loco tractare. Hic significare videtur *excipio*, fide
interposita, ut *salvus redderetur*.

10. εαν μη αγαγη αυτον προς σε] *Nisi eum ad te reducam.*
αγαγω, per redup. pro αγω, est subj. Aor. 2. v. αγω, duco.

11. ημαρτηκως εδομαι εις σε πατας τας ημερας.] *Angl. I shall
have transgressed against you for ever.* Constructio participii
perfecti cum indicativo omnium temporum verbi ειμι, sum,
haud insolita est. Ceterum ημαρτηκως est part. perf. v.
ἀμαρταω, aberro, in culpa sum. ημερας regitur a præpositione
ανα subintellecta.

12. ει μη γαρ εγραδυναμεν, ηδη αν υπεστρεψαμεν δισ.] *Nisi enim
cunctati sumus, iterum jam reverterimus.* v. βγαδυνω, cunctor,
et υπεστρεφω.

13. ρητινη.] *Resinæ.* ρητινη ita exponit H. Stephanus in Lex.
Est lachryma seu humor liquidus et oleaginosus ex planta
sponte diffluens. Omnis quidem resina ex sua arbore manat
liquida.

14. θυμιαμα τε και σταχτη και τερεβινθον και καρυα,] *Et suffi-
tum, et myrrham, et terebinthum, et juglandes.* σταχτη, a σταχω
stillo : ita interpretatur H. Steph Lex. Item σταχτη, liquor
oleaceus e myrrha cinnamomoque inciso stillans.—τερεβινθος.
Terebinthus arbor.

80. 15. καὶ τὸ αργύριον δίσσον λαβέτε] *Et argentum duplex accipite dīssos, a dīs, bis*: idem est quod δίσλον infra.

16. καὶ τὸ αργυρίον τὸ αποστράφεν] *Et pecuniam remissam. ἀποστράψεν, part. Aor. 2. pass. v. ἀποστρέφω.*

17. μη ποτὲ ἀγνόημά ἔστι.] *Ne forte per incuriam factum sit. ἀγνόημα, erratum, ab ἀγνοέω. ignoro.*

18. ὁ δὲ Θεός μου δώῃ ὑμῖν χάριν,] *Angl. And may my God grant you favour. δώῃ, Att. opt. Aor. 2. v. δίδωμι, pro δοίη. — ἀποστεῖλαι infra. est 3. sing. opt. Aor. 1. verbi ἀποστέλλω.*

81. 1. ἐγὼ μὲν γὰρ καθάπερ ἀτέκνωμαι, ἀτεκνωμαι] *Locutio inusitata et quæ haud facilis intellectu est. Sensus videtur esse, Angl. I feel as if I were already deprived of my children, v. απεκνώω.*

2. καὶ αναστάντες,] *Et proficiscentes. v. κνίστημι.*

3. τὸν ὄμοιότριον,] *Eadem matre genitum. ὄμοιότριος. οὐ ὄμος. et μητηρ.*

4. καὶ εἰπε τῷ επὶ τῆς οἰκιας αὐτοῦ,] *Et dixit illi qui domui ejus præcerat. τῷ. hic sumitur pro εκείνῳ τῷ επὶ τῆς οἰκιας αὐτοῦ idem est ac ταμια τῆς οικιας αὐτοῦ.*

5. καὶ σφαξὸν θυματα καὶ ἐποίμασεν.] *Et victimas cæde et præpara. σφαξον, est Aor. 1. imperat. v. σφαξω, jugulo. vide ἐποίμασω.*

6. μετ' εμού γαρ φαγούται οἱ ανθρώποι αρτοὺς τὴν μεσημβρίαν.] *Mecum enim panem edent komines meridie. φαγούται: est 3. p. fut. 2. obsol. φαγω, edo. τὴν μεσημβρίαν, scil. κατα. Porro μεσημβρία componitur ex μεσος medius et ημερα dies, β loco ε interposito, euphoniac gratia.*

7. τὸ αποστραφεν] *Quod remittebatur. vide supra n. 5.*

8. τὴν αρχὴν] *scil. κατα τὴν αρχὴν, primo.*

9. καὶ συκοφαντησαι ἡμας καὶ επιθεσθαι ἡμιν, του λαβειν ἡμας εἰς παιδας καὶ τους ονους ἡμων.] *Constructio hujus loci neque obvia neque ad Atticam normam reducenda est. συκοφαντησαι et επιθεσθαι regi evidentur ab εισαγομεθα, constructione dura et inusitata. Atticus scriptor fortasse dixerit, ἡμεις εισαγομεθα iuu συκοφαντηση καὶ επιθηται, κ. τ. λ. του λαβειν scil. evexa. Sic. Angl. interpretari licet: Both to accuse us, and fall upon us, for the purpose of seizing us and our asses for slaves.—συκοφαντεω proprie est indicō illum qui fucus Athenis clam exportabat. unde, indicō, calumnior. παις, non solum significat puer, verum etiam, servus, pedissequus; ut infra p. 13.*

10. εἰ τῷ πυλώνι τοῦ οἴκου,] *In vestibulo domus.*